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Julrally eller krasch 
Krasch eller rally 
Julrally eller julkrasch? Kanske fortsätter marknaden 
sidledes ända till Knuts namnsdag tjugondedag jul. Det vore 
dock typiskt om marknaden tar ett skutt åt endera hållet, nu 
när många aktörer lägger marknaden åt sidan för att koppla 
av med ett par veckors julfirande, precis som i somras när 
aktiemarknaden tokrasade mitt under semestern. 
 
Sedan augusti har inte mycket hänt i aktieindex som OMX, 
S&P 500 och Dow Jones. Höstens rörelser har till större 
delen varit sidledes, vilket inneburit en svår marknad att 
trejda för kortsiktiga handlare. När marknaden inte rör på sig 
finns det inga möjligheter. Det har inte så stor betydelse om 
det går upp eller ned. Bara det rör på sig, så brukar det gå 
bra för tekniska handlare, men en utdragen konsolidering är 
det värsta som kan hända. 
 
Julrally 
Om vi skall gissa oss åt vilket håll nästa våg går, blir det upp. 
Marknadssentimentsindikatorerna noteras på extremnivåer, 
”alla” verkar tro på fallande kurser som följd av alla krismöten 
i EU. Vidare har hedgefonderna i USA minskat sin 
exponering mot långa positioner. Efter några tveksamma 
månader är läget så oklart att de flesta väljer att stå utanför i 
väntan på en rörelse. 
 
Att många ligger likvida innebär att det finns en stor grupp 
som kan tänkas bli köpare högre upp, när trenden är mer 
väletablerad och nyheterna lite mer positiva. Men det betyder 
även att de kan bli säljare om nästa våg blir ned. 
 
Vidare är det troligt att när marknaden väl lämnar höstens 
handelsregion, kommer en grupp att ligga fel och en annan 
rätt; de som i dag har öppna positioner i marknaden. De som 
har fel kan tvingas göra exit samtidigt som de vinnande 
aktörerna kanske ökar sina befintliga positioner vid ett 
utbrott. Det ger extra momentum, styrka, till en trend när det 
väl bryter ut. 
 
Köp lite smått 
Eftersom dagstrenden i de större aktieindexen är stigande, 
bör man börja köpa lite smått. Inte allt på en gång, men lite i 
taget, i intressanta aktier. Om man sedan har rätt, kan man 
öka ju mer det stiger.  
 
För att ha kapital kvar att handla med om man har fel, bör 
man göra exit på köpta positioner om tidigare bottnar tas ut.  
 
Möjligheten finns att man får ett falskt utbrott ned, att det 
sedan tvärvänder upp, men det är absolut inget man bör 
chansa på om marknaden nu börjar bryta ned – gör då exit 
utan att tveka, skydda kapitalet i portföljen och invänta bättre 
tider. 
 
Kanske hedgefonderna och allmänheten har rätt, möjligen 
skall vi nu ned en bra bit till. Inunder augustibottnarna är det 
stödlöst, det är således upplagt för panik om indexen börjar 
sjunka. I ett sådant läge kommer vi att få ypperliga tillfällen 
att sälja blankt, men det gäller att invänta rätt läge, i dag är 
det för tidigt. 

 

 
Trendföljare 
Som trendföljare försöker vi inte gissa oss till åt vilket håll 
kursen kommer att bryta ut, det bästa med att vara en 
teknisk trendföljare är att man inte behöver veta i förväg. 
Att agera och följa med i trenden är så mycket viktigare. 
Beslutet att köpa, behålla eller blanka, är inget som är 
öppet för diskussion, då vi ju har regler för hur och när man 
gör entré och exit. Just nu har vi tagit rollen som köpare, 
eftersom vi i slutet av oktober fick se högre toppar. Vi är 
inte köpare enbart för att vi tror på högre kurser, utan för att 
det tekniska bekräftar, just nu. 
 
Passeras novemberlägsta är det dags att tänka om och 
börja sälja blankt istället, tas sedan augustibottnarna ut är 
det aggressiv blankning som gäller. Får vi noteringar över 
oktobertoppen kan man fortsätta att köpa. Potentialen är 
riktigt god just nu både för långa och korta positioner. 
 
Julkrismöte ? 
Får vi lägre bottnar är det troligt med fler krismöten om hur 
man skall ”rädda” marknaden.  
 
Media brukar sedan rapportera om marknaden godkände 
vad våra beslutsfattare kom fram till. Men tänk på att 
marknaden kan stiga bara för att den policy som man 
beslutat om är positiv för aktieindexen, men det är inte alls 
säkert på att det leder till en ökad välfärd och lösning av 
problemen. 
 
Den amerikanske centralbankschefen Ben Bernanke har ju 
t. ex. haft ett getöga på hur S&P 500 utvecklats. De 
senaste åren har vi visserligen haft en kraftig uppgång, 
men samtidigt har arbetslösheten och missnöjet ökat, 
amerikanarna har fått det sämre, fast S&P 500 stiger. 
 
Bira bästa beslutet 
Våra politikers vilja att rädda marknaden är inget nytt, det 
är ju ganska så naturligt att man vill framstå som hjältar i 
media för att på så sätt vinna fler röster.  
 
Men det bästa skulle vara om de tog ledigt när det krisar 
som mest, böt ut krismötena mot pubrundor och lät 
marknaden krascha. I en hälsosam, fri ekonomi ser vi alltid 
en återhämtning, vilket den ryske ekonomen Nikolai 
Kondratieff på sin tid konstaterade och som tack belönades 
av Josef Stalin med en enkelbiljett till Gulag (och så 
småningom även ”capital punishment”). 
 
Henrik Hallenborg 
www.borstjanaren.se 
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
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OMX: frid och fröjd 
Veckan som gick bjöd inte på några större rörelser i 
OMX, som rörde sig inom ett handelsintervall på 
knappt 40 punkter. Det innebär att vi kan komma att få 
lite kraftigare svängningar under veckan som kommer; 
perioder med låg volatilitet brukar följas av perioder 
med ökad volatilitet. 
 
Rent tekniskt är dagstrenden stigande, trendhandlare 
bör därmed  vara inne i köpta positioner. Den 
avgörande nivån ligger vid novemberbottnen. Noteras 
OMX under 870 bör man förbereda sig på det värsta, 
en krasch lagom till julen. 
 
Så länge indexet noteras  över tidigare botten, är det 
dock frid och fröjd för den som köpt. 
 
Klicka här för att läsa en långsiktig analys av OMX! 
 
Klicka här för att läsa en kortsiktig analys av OMX! 
 

 

DAX: mycket intressant 

Det tekniska läget i DAX, men även S&P 500, 
Dow Jones och Nasdaq Composite, är att kursen 
faller tillbaka efter ett misslyckat försök att ta ut 
tidigare topp. 
 
Detta är ett mycket intressant läge ur en teknisk 
synvinkel, eftersom om tidigare botten passeras 
(novemberlägsta), skiftar dagstrenden till fallande. 
Men om köparna istället tar över och tidigare toppar 
tas ut, har vi ett utbrott till en ny högre topp.  
 
Det skulle bekräfta trenden som positiv, då gäller 
återigen starkt köp med trenden. Tills dess att vi får 
utbrottet upp, bör man behålla redan köpta men 
avvakta med att öka tills det eventuella utbrottet. 
 
Vid noteringar under novemberbottnen är det 
upplagt för en ny kraftig våg ned, som kan ta 
marknaden mot en ny årslägsta innan året är slut. 

 

 

OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX  Behåll köpta Köpzon Neutral 

 

 

 

DAX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

DAX Behåll köpta Neutral Neutral 
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Brentolja: snabbt trendskifte 
Efter veckans OPEC-möte trendar både WTI-oljan 
och Brent ned. Nya lägre bottnar visar att säljarna 
tagit över. OPEC kom, till mångas förvåning, 
överens denna gång: man höjde produktionskvoten 
till 30 miljoner fat om dagen. Vidare är det bekräftat 
att Saudiarabien producerar 10 miljoner fat om 
dagen, vilket är en rekordnivå. Orsaken uppges 
vara en hög efterfrågan. Det som skulle kunna få 
oljan att återuppta den stigande trenden är nog att 
EU inför sanktioner mot Iran, men hur gärna man 
än vill, är det nog inte praktiskt genomförbart; vi är 
helt enkelt beroende av Irans olja, som ännu inte 
gått att ersätta. Hoppet står dock till Libyen. 
 
Hur det än blir, kommer det först synas i priset. 
Eftersom oljan trendar ned, är det mest troligt att 
det inte blir några utbredda sanktioner just nu (läs 
mer här). Följ då trenden och sälj blankt. Både i 
WTI och Brent och vi haft tekniska utbrott att agera 
på. Fortsätter nedgången kan nästa rekyl erbjuda 
en bra entrénivå med den fallande trenden. 

 

Guld går mot $1000 
När guldet i veckan som gick rasade i pris, var det 
många som frågade sig varför det faller. Frågan är 
ganska ointressant, att det faller är så mycket 
viktigare. Amerikansk media hade svårt att göra en 
bra story som kunde förklara den kraftigaste rörelsen, 
man gick till slut på att det var tekniska handlare som 
utlöste det stora raset. 
 
Det var nog en ganska bra förklaring ändå, för vad vi 
fick var en ny lägre botten vid ett trendskifte. Tekniska 
handlare kunde gå kort i god tid och den som låg lång 
kunde hoppa av det sjunkande skeppet. Läs mer här! 
 
Eftersom utbrottet ned var starkt, kan den som missat 
entré sälja en eventuell rekyl upp blankt. Köp är inte 
längre att tänka på, bottenfiska alltså inte! 
 
Först om guld tar sig upp till $1800 kan vi åter ta in 
köppositioner. Men just nu siktar vi på $1000. 
 
  
 

 

 

 
Brent • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Brent Sälj blankt Säljzon Neutral 

 

 

 

 

Guld  • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 
 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Sälj rekyl blankt Säljzon Neutral 
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Silver: blanka på rekyl 
Silvermarknaden fortsätter att belöna kortsiktiga 
handlare. Den som är långsiktig och fast besluten att 
kursen antingen skall gå upp eller ned, har svårt just 
nu. När det går både upp och ned i vilda 
svängningar, är det den som snabbt ändrar sig och 
spekulerar med både korta och långa positioner, 
som klarar sig bäst. 
 
Intresset för att köpa guld och silver via termin har 
länge varit i avtagande, medan man noterat 
rekordinflöden i ETF:erna. Det har varit ett tecken på 
att amatörerna, som handlar med ETF:er, köper och 
de professionella terminshandlare sålt eller gjort exit. 
Fredagens statistik från CFTC visar på lågt Open 
Interest samtidigt som spekulanternas net long- 
position trendar ned. 
 
Nedgången i silverpriset var så kraftig, att den som 
inte sålde blankt på utbrottet, får en andra chans vid 
en eventuell rekyl, med siktet inställt på $20 
Noteringar över $35 och man bör istället rikta blicken 
mot $100. 

 

NOK/SEK: tandempar 
Under större delen av året har NOK/SEK rört sig 
sidledes inom handelsintervallet 1.15-1.20. Ett 
utbrott skulle kunna visa vägen för nästa rörelse. Det 
är dock svårt att trejda utbrott i NOK/SEK, eftersom 
grafen generellt sett är mycket spretig, full av falska, 
snabba rörelser. 
 
Den norska kronan är alltså likvärdig den svenska 
kronan i en jämförelse mot dollarn. Graferna över 
USD/SEK och USD/NOK är just nu identiska. En 
position i NOK/SEK skulle innebära att man 
spekulerar i ett skifte.  
 
Än så länge är den nordamerikanska dollarn urstark 
mot både norska och svenska kronan, varför man 
inte bör trejda på att denna trend upphör, dvs gör 
inte entré i NOK/SEK. 

 

  
Silver • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver Sälj rekyl blankt Säljzon Neutral 

 

 

 
NOK/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

NOK/SEK Avvakta Neutral Neutral 
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HM: tveksam trend 
I HM har vi två viktiga tekniska nivåer: 
novemberbottnen vid 190 kr och oktoberhögsta runt 
225 kr. 
 
Trendföljare som ligger lång bör göra exit om 
rekylbottnen vid 190 kr passeras, då gäller istället 
blankning med den fallande dagstrenden. 
 
Om tidigare topp istället passeras bekräftas 
dagstrenden som positiv. 
 
Eftersom kursen just nu tvekar utan att ha tagit ut 
tidigare topp, är det inte läge för varken köp eller 
blankning. Köp skulle man ha gjort på utbrottet eller 
rekylen ned i november. 

 

 

EUR/SEK: stiltje 
EUR/SEK har under större delen av året pendlat i 
intervallet 8.90-9.35, dock med vilda svängningar. 
Det har inte varit ett fördelaktigt år för trejding av 
detta valutakors. 
 
Mot dollarn har euron tappat kraftigt i år, vilket är 
fallet även för svenska kronan. Euron och den 
svenska kronan ligger på nästan samma nivå mot 
dollarn, varför vi inte har sett någon stark trend. 
 
Trenderna i EUR/USD och USD/SEK är fortfarande 
starka, av den anledningen bör man vara försiktig 
med EUR/SEK. 
 
Ett skifte i trenden i ett av valutaparen USD/SEK 
eller EUR/USD kan komma att ge en indikation på 
hur valutakorset EUR/SEK kommer att gå. 

 
  
EUR/SEK • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Avvakta Neutral Neutral 

 

 

 

 

HM • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

HM Behåll köpta Neutral Neutral 
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Ericsson: lugnet före stormen  
I Ericsson händer det ingenting, vilket gör aktien 
jätteintressant! 
 
Men för att ta position, måste kursen antingen 
bryta upp över tidigare toppar, eller ned under 
bottnarna i konsolideringen, som nu pågått i snart 
fyra månader. 
 
Man brukar säga att ju länge konsolidering före 
utbrottet, desto kraftigare rörelse. I Ericsson kan vi 
alltså förvänta oss en ny stabil trend när kursen väl 
lämnar denna handelsregion, som har ett tak på 
72,50 kr och ett golv vid 63 kr. 
 

 

Volvo: se över stoppen 
I mitten av oktober tog sig Volvo upp till en ny högre 
topp efter en bottenformation. Dagstrenden skiftade 
till stigande och det var upplagt för en fortsatt 
uppgång. 
 
Köparna har dock helt tappat kraften. Skulle kursen 
trilla ned under novemberbottnen vid 67 kr, finns det 
inte mycket mer att hoppas på. 
 
Den som ligger lång bör alltså placera ut en 
nödutgång något under denna botten, förslagsvis vid 
65 kr. 

 

  
Ericsson  • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Ericsson Trejda utbrott Neutral Neutral 

 

 
 

Volvo • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Volvo Avvakta Köpzon Neutral 

 

 
 
 

 

http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/35
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/35


8:8 

 

 

Ansvarsfriskrivning 

Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 

 

 
  

 


